ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 ноября 2021 года № 27

О внесении изменения в пункт 3 постановления

Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 "Об

утверждении санитарно-эпидемиологических правил

СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические

требования к устройству, содержанию и организации

работы образовательных организаций и других

объектов социальной инфраструктуры для детей и

молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)"
В соответствии со статьей 39 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ "О
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 1999, № 14, ст.1650; 2019, № 30, ст.4134)
и постановлением Правительства Российской Федерации от 24.07.2000 № 554 "Об
утверждении Положения о государственной санитарно-эпидемиологической
службе Российской Федерации и Положения о государственном санитарно-
эпидемиологическом нормировании" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2000, № 31, ст.3295; 2005, № 39, ст.3953)
постановляю:
1. В пункте 3 постановления Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 "Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические
требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-
19)" (зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации
03.07.2020, регистрационный № 58824), с изменением,
внесенным постановлением Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 02.12.2020 № 39 (зарегистрировано Министерством
юстиции Российской Федерации 07.12.2020, регистрационный № 61292), слова
"до 1 января 2022 года" заменить словами "до 1 января 2024 года".
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его
официального опубликования.

А.Ю.Попова

Зарегистрировано

в Министерстве юстиции

Российской Федерации

3 ноября 2021 года,

регистрационный № 65705

https://e.nshkoli.ru/npd-doc?npmid=99&npid=565231806&anchor=XA00LUO2M6#XA00LUO2M6
https://e.nshkoli.ru/npd-doc?npmid=99&npid=565231806&anchor=XA00LUO2M6#XA00LUO2M6
https://e.nshkoli.ru/npd-doc?npmid=99&npid=565231806&anchor=XA00LUO2M6#XA00LUO2M6
https://e.nshkoli.ru/npd-doc?npmid=99&npid=565231806&anchor=XA00LUO2M6#XA00LUO2M6
https://e.nshkoli.ru/npd-doc?npmid=99&npid=565231806&anchor=XA00LUO2M6#XA00LUO2M6
https://e.nshkoli.ru/npd-doc?npmid=99&npid=565231806&anchor=XA00LUO2M6#XA00LUO2M6
https://e.nshkoli.ru/npd-doc?npmid=99&npid=565231806&anchor=XA00LUO2M6#XA00LUO2M6
https://e.nshkoli.ru/npd-doc?npmid=99&npid=565231806&anchor=XA00LUO2M6#XA00LUO2M6
https://e.nshkoli.ru/npd-doc?npmid=99&npid=565231806&anchor=XA00LUO2M6#XA00LUO2M6
https://e.nshkoli.ru/npd-doc?npmid=99&npid=565231806&anchor=XA00LUO2M6#XA00LUO2M6
https://e.nshkoli.ru/npd-doc?npmid=99&npid=901729631&anchor=XA00M9Q2NI#XA00M9Q2NI
https://e.nshkoli.ru/npd-doc?npmid=99&npid=901729631&anchor=XA00M9Q2NI#XA00M9Q2NI
https://e.nshkoli.ru/npd-doc?npmid=99&npid=901765645&anchor=XA00M6G2N3#XA00M6G2N3
https://e.nshkoli.ru/npd-doc?npmid=99&npid=901765645&anchor=XA00M6G2N3#XA00M6G2N3
https://e.nshkoli.ru/npd-doc?npmid=99&npid=901765645&anchor=XA00M6G2N3#XA00M6G2N3
https://e.nshkoli.ru/npd-doc?npmid=99&npid=901765645&anchor=XA00M6G2N3#XA00M6G2N3
https://e.nshkoli.ru/npd-doc?npmid=99&npid=565231806&anchor=XA00LUO2M6#XA00LUO2M6
https://e.nshkoli.ru/npd-doc?npmid=99&npid=565231806&anchor=XA00LUO2M6#XA00LUO2M6
https://e.nshkoli.ru/npd-doc?npmid=99&npid=565231806&anchor=XA00LUO2M6#XA00LUO2M6
https://e.nshkoli.ru/npd-doc?npmid=99&npid=565231806&anchor=XA00LUO2M6#XA00LUO2M6
https://e.nshkoli.ru/npd-doc?npmid=99&npid=565231806&anchor=XA00LUO2M6#XA00LUO2M6
https://e.nshkoli.ru/npd-doc?npmid=99&npid=565231806&anchor=XA00LUO2M6#XA00LUO2M6
https://e.nshkoli.ru/npd-doc?npmid=99&npid=565231806&anchor=XA00LUO2M6#XA00LUO2M6
https://e.nshkoli.ru/npd-doc?npmid=99&npid=573008306&anchor=XA00M1S2LR#XA00M1S2LR
https://e.nshkoli.ru/npd-doc?npmid=99&npid=573008306&anchor=XA00M1S2LR#XA00M1S2LR

Электронный текст документа сверен по:Официальный интернет-портал
правовой информации
www.pravo.gov.ru, 03.11.2021,
№ 0001202111030025